
 

 
 

Comune di Pieve a Nievole 
(Provincia di Pistoia) 

SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE ED INTERVENTI SOCIALI 

 
 
Determinazione n°  66       del    26 marzo 2014     Registro del Settore. 
Determinazione n°              del                                Registro Generale. 

 

 
Oggetto:  Liquidazione prima tranche per compartecipazione alle spese per utenze Centro 

Sociale di Via Bonamici anno 2014. 
 
 

PREMESSO CHE con propria determinazione n. 56 del 17 marzo 2014 veniva effettuato l’impegno 
di spesa della somma complessiva di € 2.500,00 sul Cap. 1905 “Contributo spese di gestione centro 
anziani” (Titolo 1 – Funzione 10 – Servizio 04 – Intervento 05) – Codice Siope n. 1582 - del Bilancio di 
Previsione 2014 in corso di formazione, a favore dell’Associazione AUSER Volontariato di Pieve a Nievole 
quale compartecipazione alle spese per le utenze c/o il centro Sociale per il periodo 1 gennaio-31 dicembre 
2014 (Impegno 545/2014); 
 

RITENUTO opportuno liquidare immediatamente, affinchè l’Associazione possa sostenere nel modo 
più efficiente possibile le spese di gestione, la somma di € 1.250,00 – pari al 50% dell’importo complessivo 
dovuto - sulla base dell’impegno assunto con propria precedente determinazione n. 56/2014 sul capitolo 
Cap. n. 1905 “Contributo spese di gestione centro anziani” (Titolo 1 – Funzione 10 – Servizio 04 – Intervento 
05) – Codice Siope n. 1582 - del Bilancio di Previsione 2014 in corso di formazione; 
 

VISTA l’Istruttoria del Responsabile del Procedimento – Istruttore Amministrativo Sig.ra Daniela 
Zarantonello - che allegata al presente atto ne forma parte integrante e sostanziale con la quale propone la 
liquidazione del 50% della somma dovuta  quale compartecipazione alle spese per le utenze c/o centro 
Sociale per il periodo 1 gennaio-31 dicembre 2014  per un importo totale di € 1.250,00; 

 

VISTE e RICHIAMATE: 
- la deliberazione G.C. n. 141 del 29.12.2012, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: 

“Misure per la trasparenza nella P.A. – art. 18 D.L. 83/2012, conv. nella L. 134/2012”; 
- la Deliberazione di Giunta Comunale n.152 del 28.12.2013, dichiarata immediatamente eseguibile,  

avente ad oggetto: “Esercizio 2014 – PEG provvisorio”; 
- la deliberazione G.C. n. 143 del 29.12.2012, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale e’ stato 

modificato il Regolamento Stralcio per “Ordinamento degli uffici e dei servizi”, e con la quale si e’ 
provveduto alla ridefinizione dei Settori di massima dimensione dell’Ente; 

 

VISTI: 
- il D.Lgs. 267/00 ed in particolare l’art. 184; 
- il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente con particolare riguardo all’art. 30 “Liquidazione delle 

spese”; 
- il Decreto del Sindaco n. 2 del 02.01.2010, con il quale alla sottoscritta Franca Fedi, è stato conferito 

l’incarico per la Posizione Organizzativa relativa al Settore Pubblica Istruzione ed Interventi Sociali sino 
alla scadenza del mandato del Sindaco; 

 
VERIFICATO e ATTESTATO, a seguito del riscontro operato: 

- la regolarità della gestione; 
- che la somma da liquidare rientra nei limiti del relativo impegno di spesa ed è tutt’ora disponibile; 

 

 
D E T E R M I N A 

 
1) DI LIQUIDARE, per quanto espresso in narrativa che si intende richiamato e trascritto, all’Associazione 

Volontariato AUSER di Pieve a Nievole la somma di € 1.250,00: 



 

- con le modalità e nei termini di cui all’Istruttoria del Responsabile del Procedimento – istruttore 
Amministrativo Daniela Zarantonello - che allegata al presente atto ne forma parte integrante e 
sostanziale; 

- con le con le modalità, nei termini e nelle misure specificate nel prospetto allegato “A” - facente parte 
dell’Istruttoria stessa - per la prestazione ivi indicata e per il relativo impegno di spesa;  

 
2) DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo Comune ai sensi 

dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.06.2009, n. 69; 
 
3) DI TRASMETTERE il presente atto di liquidazione: 

- al Responsabile del Settore Economico/Finanziario, Amministrativo e di Supporto con allegati tutti i 
documenti giustificativi vistati dal Responsabile del procedimento e controfirmati dalla sottoscritta, per 
le procedure ed i controlli ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.Lgs. n. 267/00; 

- in duplice copia all’ufficio Segreteria per la raccolta e per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line; 
- al Responsabile del Procedimento per quanto di competenza; 
- al Settore emittente per la conservazione; 

 
 
 
                                                                                          Il Responsabile del Settore  
                                                                                  Pubblica Istruzione e Interventi Sociali 

                                                                                     Istr. Dir/vo Amm/vo Franca Fedi 
 
 
 
_______________________________________________________________________________________ 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  

Sul presente atto, si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000. 

 
Data 26 marzo 2014                                                                                                      Il Responsabile del Settore  

 
                                                                                                                                      _____________________________ 

 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERT URA FINANZIARIA  
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria, ai sensi degli articoli 151, comma 4, e  147 – bis, comma 1,  del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000,  
sul presente atto che, dalla seguente data, diviene esecutivo. 

 
Data _______________________                          Il Responsabile del Settore Economico/Finanziario,   

                                                                       Amm-vo e di Supporto – Gilda Diolaiuti 
 
 

 
 
Registrata al n° ____________ in data _______________________ del Registro Cronologico Generale. 
 
Pubblicata all’albo Pretorio on-line del Comune per giorni quindici consecutivi dal 
________________________________________ . 
 
Lì,_____________                      IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECON. FINANZIARIO, 
                                                                                                AMMINISTRATIVO E DI SUPPORTO 
 
     _________________________________________________________ 
 

 



 

Comune di Pieve a Nievole 
(Provincia di Pistoia) 

 
SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE ED INTERVENTI SOCIALI 

 
 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE DEL RESP ONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 
 
 
OGGETTO:  Liquidazione prima tranche per compartecipazione alle spese per utenze Centro 

Sociale di Via Bonamici anno 2014. 
 
  

PREMESSO CHE con propria determinazione n. 56 del 17 marzo 2014 veniva effettuato l’impegno 
di spesa della somma complessiva di € 2.500,00 sul Cap. 1905 “Contributo spese di gestione centro 
anziani” (Titolo 1 – Funzione 10 – Servizio 04 – Intervento 05) – Codice Siope n. 1582 - del Bilancio di 
Previsione 2014 in corso di formazione, a favore dell’Associazione AUSER Volontariato di Pieve a Nievole 
quale compartecipazione alle spese per le utenze c/o il centro Sociale per il periodo 1 gennaio-31 dicembre 
2014 (Impegno 545/2014); 
 

RITENUTO opportuno liquidare immediatamente, affinchè l’Associazione possa sostenere nel modo 
più efficiente possibile le spese di gestione, la somma di € 1.250,00 – pari al 50% dell’importo complessivo 
dovuto - sulla base dell’impegno assunto con propria precedente determinazione n. 56/2014 sul capitolo 
Cap. n. 1905 “Contributo spese di gestione centro anziani” (Titolo 1 – Funzione 10 – Servizio 04 – Intervento 
05) – Codice Siope n. 1582 - del Bilancio di Previsione 2014 in corso di formazione; 
 

VISTA la documentazione, conservata agli atti d’ufficio, relativa agli obblighi della tracciabilità dei 
movimenti finanziari, previsti dall’ex art. 3 della Legge 136/2010 – P.G. 2322/VII/8 del  04.02.2012; 

 

 DATO ATTO: 
- che l’associazione sopraindicata è disciplinata dalle norme previste dalla legge 266/91, sul Volontariato, i 

Volontari non hanno alcun rapporto di lavoro con l’Associazione, per cui non sussiste l’obbligo di 
iscrizione, dei volontari, agli Enti Previdenziali e Assistenziali, come da dichiarazione conservata agli atti 
d’ufficio; 

- che la somma da erogare non è soggetta alla ritenuta del 4%, ai sensi dell’art. 28 del DPR 600/73, come 
risulta dalla dichiarazione acquisita e conservata agli atti d’ufficio; 

- che dagli importi sopraindicati saranno detratte le somme anticipate per le utenze, come previsto dall’art. 
8 “Oneri a carico dell’affidatario” della convenzione Rep. n. 2948 - (registrato a Pescia il 14 febbraio 2013 
al n. 3 – serie I°); 

 
VISTE e RICHIAMATE: 

- la deliberazione G.C. n. 141 del 29.12.2012, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: 
“Misure per la trasparenza nella P.A. – art. 18 D.L. 83/2012, conv. nella L. 134/2012”; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n.152 del 28.12.2013, dichiarata immediatamente eseguibile,  
avente ad oggetto: “Esercizio 2014 – PEG provvisorio”; 

- la deliberazione G.C. n. 143 del 29.12.2012, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale e’ stato 
modificato il Regolamento Stralcio per “Ordinamento degli uffici e dei servizi”, e con la quale si e’ 
provveduto alla ridefinizione dei Settori di massima dimensione dell’Ente; 

 
VISTI: 

- il D.Lgs. 267/00 ed in particolare l’art. 184; 
- il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente con particolare riguardo all’art. 30 “Liquidazione delle 

spese”; 
 

VERIFICATE, a seguito del riscontro operato: 
- la regolarità della gestione; 
- la regolarità contabile e fiscale della documentazione prodotta; 
- che la somma da liquidare rientra nei limiti del relativo impegno di spesa ed è tutt’ora disponibile; 
 



 

VISTO l’art. 3 del D.L. 174/12 convertito, con modificazioni nella Legge 213/2012 recante modifiche 
all’art. 147 del D.Lgs. 267/00 e dichiarata la sussistenza della regolarità tecnica attestante la legittimità, la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto; 
 

 

PROPONE 
 

DI LIQUIDARE con le modalità e nei termini di cui al prospetto allegato “A” che forma  parte integrante e 
sostanziale della presente proposta di liquidazione, all’Associazione ivi indicata, la somma di € 1.250,00, 
quale 1^ tranche per la compartecipazione alle spese per le utenze per il periodo 1 gennaio-31 dicembre 
2014; 
 
La presente proposta di liquidazione, viene trasmessa al Responsabile del Settore Pubblica istruzione ed 
Interventi Sociali per quanto di competenza.   
 
 
Pieve a Nievole, 26 marzo 2014 
        
 

Il Responsabile del procedimento  
 (Daniela Zarantonello) 



 

PROSPETTO LIQUIDAZIONE DEL 26 marzo 2014 – Determina n. 66 ALLEGATO “A” 
              
              

Determinazione 
Impegno FATTURA DURC Regolare 

Cap. 

Imp. 
Cont. 
N…. 
anno 

Cod. 
SIOPE Codice CIG 

N. Data 
CREDITORE 

N. Data 
OGGETTO 

Somma 
da 

liquid.     
 

Euro 

Dichiarazion
e 

Tracciabilità 
flussi 

finanziari L. 
136/10 – 

P.G. n. ___ 
del ____ 

Data 
Rilascio 

Ns. P.G. 
del 

1905 545/14 1582 

Non soggetto 
– Rimborso 
spese ad 
Associazione  

56 17.03.2014 

Associazione 
Volontariato 
AUSER  – Via 
Bonamici, 13 - 
Pieve a Nievole 

Liquidazione 1^ tranche per 
compartecipazione spese per 
utenze (vedi contratto di servizio - 
Rep. n. 3002 - (registrato a Pescia 
il 14 marzo 2014 al n. 7 – serie I°) 

1.250,00 

P.G. 
2322/VII/8 
del  
04.02.2012 

Associazione discipli-
nata da legge 266/91 
sul volontariato. 
Volontari: 
- no rapporto di 

lavoro con 
l’Associazione; 

- non sussiste 
l’obbligo di 
iscrizione ad Enti 
Previdenziali e 
Assistenziali.   

Vedi Dichiarazione 
P.G. 3683/IV/7 -  
23.02.12  

              
              
              
       TOTALE DA LIQUIDARE € 1.250,00  
 
 

 


